
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/25/323570 Gemeenteblad: 2025, nr. 

Onderwerp: Aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken nabij Merelstraat 13 in Wijchen. 

  

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW), 

- artikel 18 van de WVW, 

- artikel 15 van de WVW 1994, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 4 augustus 

2022 positief is geadviseerd. 

  

Overwegende dat: 

• de Merelstraat in Wijchen in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Wijchen; 

• de betreffende bewoner beschikt over een gehandicaptenparkeerkaart en ingezetene is van de gemeente 

Wijchen; 

• bij inspectie ter plaatse door de wijkbeheerder is geconstateerd dat er op de locatie voldoende ruimte 

aanwezig is om een persoonsgebonden gehandicaptenkaart te realiseren; 

• bij inspectie ter plaatse door de wijkbeheerder is geconstateerd dat de parkeerdruk op verschillende 

momenten hoog is, waardoor de aanvrager niet dichtbij de woning kan parkeren; 

• de betreffende bewoner moeilijk ter been is en niet ver kan lopen; 

• het verzoek voor een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken daarom wordt ingewilligd; 

• nabij Merelstraat 13 een parkeerplaats wordt aangewezen als gehandicaptenparkeerplaats op kenteken; 

• de wijkbeheerder en de betreffende bewoner overleg hebben gehad, waarbij is besloten dat de gekozen 

locatie de meest ideale parkeerplaats is; 

• het aanwijzen van deze parkeerplaats als gehandicaptenparkeerplaats op kenteken ten koste gaat van 

een openbare parkeerplaats; 

• de verschillende belangen die in de omgeving spelen tegen elkaar zijn afgewogen; 

• de doelstellingen van dit verkeersbesluit het verbeteren van de bruikbaarheid van de weg en het ver- 

groten van de verkeersveiligheid zijn. Op basis van art. 2, lid 1 van de WVW liggen de belangen van 

vrijheid van het verkeer, de bruikbaarheid van deze wegen en een veilige inrichting van de weg ten 

grondslag aan het verkeersbesluit. Deze belangen zijn in de voorgaande overwegingen tegen elkaar 

afgewogen. 

  

Nr. 466575 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2025 nr. 466575 28 oktober 2025 1 



nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N: 

I. De op de situatietekening aangegeven openbare parkeerplaats nabij Merelstraat 13 aan te wijzen 

als een persoonsgebonden gehandicaptenparkeerplaats voor de betreffende bewoner door middel 

van een van kenteken voorzien verkeersbord E06 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

II. Het besluit te laten vervallen zodra het recht op een gehandicaptenparkeerplaats vervalt, dan wel 

de bewoner verhuist of komt te overlijden. 

    

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Margriet de Jong 

Beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 25 oktober 2025 

  

Bijlage 1: Situatietekening 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: Bezwaarschriftbijsluiter 

  

Bezwaar  maken? 

Zie bijlage 3: bezwaarschriftbijsluiter. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

in het Huis van de Gemeente bij de balie van het Omgevingsloket, gevestigd aan de Kasteellaan 27 te 

Wijchen. U kunt dit besluit inzien gedurende de openingstijden. 

Ook is het mogelijk om het verkeersbesluit digitaal te raadplegen. Klik hiervoor op de volgende link: 

Zoeken in alle documenten | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen 

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Gemeente Wijchen, Omgevingsloket; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 466575 28 oktober 2025 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/

